鲁水学〔2013〕4号
山东水利学会各会员单位，各市水利局，厅机关各处室、厅直属各单位：
为全面贯彻落实党的十八大、省十次党代会、全国和全省水利厅局长会议精神，抢抓机遇、乘势而上，不断深化对新形势下全省水利改革发展所面临的最新和深层次问题的理论探讨、学术交流，进一步促进水利事业健康、和谐、可持续发展，经研究决定，开展2013年山东水利优秀论文评选活动（以下简称“评选活动”）。现将有关事项通知如下：

一、评选活动组织

评选活动由山东水利学会、山东省水利厅主办，山东省水利厅宣传中心、山东水利学会秘书处承办。评选活动部署和公布评选结果均由山东水利学会、山东省水利厅联合发文。获奖论文证书由山东水利学会、山东省水利厅共同用印，按照山东省水利软科技成果对待。评选活动参评发动组织情况，将纳入山东水利学会各会员单位、全省水利系统新闻宣传工作年度考核内容。

二、评选活动参评范围

1.全省各级党政领导及热心水利工作的理论与实践工作者，全省水利系统各级各部门干部职工，山东水利学会各会员单位及会员。

2.已经正式发表或未发表的论文均可参加该活动。但已经参加山东水利学会、山东省水利厅举办的各种论文评选活动的论文除外。

三、评选活动参评论文内容

紧紧围绕山东水利面临的挑战和今后的发展方向，以水生态文明建设、实施最严格的水资源管理制度、河湖治理与保护、防洪减灾、工程建设和管理、农村水利、水利信息化、行业能力建设等为主要内容，开展学术性、战略性研讨与论述。

四、评选活动要求

1.各市水利局，厅机关各处室、厅直属各单位，山东水利学会各会员单位，要高度重视评选活动，作出专门安排，搞好组织发动，动员广大学会会员、干部职工积极参加。各市水利局要将该通知转发至各县（市、区）水利部门及工程管理单位。

2.参评的论文要取材新鲜、立意新颖、论点明确、论证充分、论据确凿、逻辑性强。水利改革和发展战略性论文应具有较强的战略性、前瞻性和可操作性，科研性论文所述成果应具有先进性和推广价值。字数一般控制在4000字以内，并撰写300字以内的内容摘要和关键词。字数超过5000字的论文，不予受理。

3.所有参评人员均需遵守该项活动的要求。参评论文均不得违反有关法规政策和有关规定，严禁涉及政治、经济、技术秘密，严禁剽窃和抄袭他人的论文和研究成果，严禁已经参加山东水利学会、山东省水利厅举办的各种论文评选活动的或小作修改的论文再次参加本次活动。一经发现，取消参评资格。参评论文文责自负，一律不退参评费，不退原稿。

4.参评论文一经发出，不得更换作者姓名和排列次序。每篇参评论文的作者不得超过3人，在公布评选结果、发放获奖证书、出版论文专辑时仅取前3位。参评论文作者有关信息，在电子稿与纸质稿不一致时，以纸质稿为准。如因此发生纠纷，其相关责任由第一作者自负。

5.参评论文标题要具有单一性，不设引题、副标题，且字数不得超过30个汉字。

6.参评论文要报送纸质稿和电子稿。纸质稿可邮寄或直送山东省水利厅宣传中心（地址：济南市历山路127号，邮政编码：250013。参评稿件咨询联系人：张昊鹏，联系电话：0531－81932843）。邮寄或直送的纸质稿均要求用A4纸打印5份（论文标题用中宋体1号字，一级标题用黑体4号字，二级标题用楷体4号字，正文用仿宋4号字），并同时报送WORD格式电子稿（要与纸质稿内容完全相同）。电子稿发送至邮箱jszheng117@sina.com。传真稿件、字迹不清稿件和不符合上述要求的网络下载件，一律不受理。

7.每篇论文交纳参评费400元。参评费可通过中国储蓄银行直接汇入邮储账户（账户号码：6210984510006838582），参评人需将银行存款凭证邮寄至山东水利学会秘书处（地址：济南市历山路127号；邮政编码：250013），并注明第一作者姓名和“参评优秀论文”字样，换取收款收据，作为参评依据。（参评费咨询联系人：徐鸿；联系电话：0531－86974258）。

8.参评论文要在邮寄信封的背面、纸质稿件和电子稿件的书眉注明“2013年山东水利优秀论文参评作品”字样，并在论文标题下逐一详细注明作者姓名、工作单位、通信地址、邮政编码、联系电话。在公开发行的报刊或网站上发表过的论文，应在书眉注明刊名（网站名）、刊号、刊期及发表时间，并且其作者姓名、作者排序和内容与参评论文完全相同。否则，视为剽窃作品处理。

五、评选活动实施

1.该活动自通知下发之日始，截稿日期为2013年5月31日（以邮戳为准），逾期不予受理。

2.本次活动坚持公开、公平、公正的原则，专门组成评审委员会，按照同一评审标准，对参评论文进行等次评定。日常事务由山东省水利厅宣传中心、山东水利学会秘书处负责。

3.本次活动设一等奖、二等奖、三等奖及组织奖等奖项。评审结果通过正式文件和“山东水利网”予以公布。获得一等奖的论文，将择优在《山东水利》杂志上安排刊登或编辑出版优秀论文专辑，但已经公开发表的论文不再刊登。

4.为激励参加评选活动作者的积极性，不断推动学术研讨和交流活动的深入开展，建议获奖作者的所在单位给予获奖作者一定奖励。

                       山东水利学会    山东省水利厅

                             2013年3月7日